2
	ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	У К А З

	9 августа 2022 г.
	№ 92

О внесении изменений в указ
Губернатора Ульяновской области от 08.06.2017 № 15

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в раздел 3 Положения о межведомственной комиссии
по вопросам привлечения и использования иностранных работников
в Ульяновской области, утверждённого указом Губернатора Ульяновской области от 08.06.2017 № 15 «О межведомственной комиссии по вопросам привлечения
и использования иностранных работников в Ульяновской области»,  следующие изменения:
1) дополнить пунктом 31 следующего содержания:
«31) осуществляет по истечении 6 месяцев со дня размещения
на официальном сайте Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» перечня профессий (специальностей, должностей) для привлечения иностранных работников при отсутствии в уполномоченном органе межведомственного запроса о выдаче заключения о привлечении и об использовании иностранных работников по факту обращения работодателя (в соответствии с указанным перечнем) за оформлением разрешения на привлечение и использование иностранных работников, а также разрешений на работу иностранным гражданам и лицам без гражданства уменьшение размера потребности в привлечении иностранных работников на текущий год;»;
2) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) рассматривает в течение пяти рабочих дней со дня принятия межведомственной комиссией из числа представителей заинтересованных федеральных органов исполнительной власти, создаваемой в соответствии
с постановлением Правительства Российской Федерации от 12.09.2013 № 800
«Об утверждении Правил подготовки предложений по определению потребности
в привлечении иностранных работников, прибывающих в Российскую Федерацию на основании визы, утверждению квоты на выдачу иностранным гражданам приглашений на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности, а также квоты на выдачу иностранным гражданам, прибывающим
в Российскую Федерацию на основании визы, разрешений на работу» (далее – федеральная межведомственная комиссия), решения об отклонении частично потребности, увеличения (уменьшения) размера потребности повторно с учётом принятого указанной федеральной межведомственной комиссией решения заявки работодателей о потребности, заявки работодателей об увеличении (уменьшении) размера потребности;».
2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области                                                                                А.Ю.Русских
2807аш1